

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miesiącu, rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for Kraków, Poland, and various foreign countries.

W Warszawie... w Krakowie... w innych krajach...

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia...

Adres Redakcji i Administracji: ulica św. Jana L. 13. Telefonu Nr. 41.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamięscową: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja Nowej Reformy... w Krakowie...

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja za opłatą od miejsca wiersza...

Wybierający i wybierani.

I.

Niby wąż morski na wzburzone falka, wplywa co kilka lat na powierzchnię publicznego życia w podwawoiemskim grodzie...

Ostatecznie zbliżamy się znowu do wyborów, a więc i reforma statutu miejskiego...

Sejście biorąc ówczesny projekt ordynacji wyborczej prof. Kasparka nie był „jedynym dzieckiem“ tak, jak nie była i nie jest nim obecna ordynacja do Rady państwa...

i wtedy ma tytuł do przedstawicielstwa tych interesów w parlamencie; albo poza sferę dworu, wsi, lub miasta umysł jego nie sięga...

„Tymczasowy“ statut miasta Krakowa z roku 1866 redagowany już był z tą restrykcją, że za lat kilka ustąpi miejsca godniejszemu następcy...

Na czem ta krzywda polega? Niyetko na stanowym podkładzie ordynacji wyborczej, lecz na usunięciu od wybierności całej urzędniczej i robotniczej klasy ludności...

Dwa inne Kola wybierają co trzy lata po dziesięciu radców; każde z nich jednak podzie...

lone jest znowu na dwa oddziały w stosunku do opłacanego podatku. Dzięki temu liczba wyborców obniża się znacznie w Kołach...

Jakie wdzięczne pole do agitacji wyborczej daje ten podział na Kola i Kółka, wiemy wszyscy; jak na tem wychodzi zasada wybieralności i rzetelnego pojęcia interesu miasta...

Nowa ustawa o Radach szkolnych okręgowych.

Ze sfer, zajmujących się żywo sprawami wychowania i szkolnictwa, otrzymujemy następujące pismo, słusznie podnoszące żywotną dla szkolnictwa ludowego sprawę.

Obecnie wchodzi w życie ustawa z 26 czerwca 1899 (Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 84) o Radach szkolnych okręgowych. Nauczycielstwo przywiązywało i przywiązuje do tej ustawy wielką wagę...

Dotąd, tylko nauczycielstwo tych okręgów, w których nie było szkoły średniej, miało dwóch reprezentantów: jednego przez konferencję wybranego, drugiego przez Radę szkolną krajową...

Obecnie nauczycielstwo i tych, dotąd upośledzonych okręgów, będzie miało drugiego reprezentanta, ale wobec ustawy, która Radzie szkolnej krajowej daje prawo mianowania...

ustawa nie wniosła między nauczycielstwo nowego żalu i powodów do skarg i niechęci. Przedewszystkiem powinna być w mianowaniu przedstawicieli z grona nauczycieli zachowana pewna stała norma...

Tych kilka słów zmazania byliśmy skreślić celem zwrócenia uwagi Rady szkolnej krajowej na mocną tutaj zająć wypadki, któreby nauczycielstwo za rozmyślnie odejmowanie należących mu praw uważać mogło.

Złowrogie znaki.

Czarne chmury gromadzą się nad stowarzyszeniami polskimi pod zaborem pruskim. Wszystko zdaje się zapowiadać, że stoimy w przededniu wykonania ostrych ataków na towarzystwa, których jedynym celem jest pielęgnowanie języka polskiego...

Jako próbkę tego, co nas czeka, przytoczyć można świeże zajście w Królewskiej Hucie, na Górnym Śląsku, gdzie wezwano przed sąd cały zarząd Związku polsko katolickiej młodzieży...

Z ruchu kobiecego.

Dążenie kobiet do osiągnięcia w życiu prywatnym i publicznym tego stanowiska, które im się słusznie należy, było dla mężczyzn z dawien dawna kamieniem obrazy. W starożytności Grecyji taki Aristofanes pisał komedye przeciwko zbyt energicznemu Greczynkowi...

Powoli znikają uprzedzenia, pierzeją obawy, miłknie śmiechy ironiczne, a coraz więcej przybysza porozumienia i, co ważniejsze, zafascynacji i dobrej woli z obu stron. Powożni ludzie, jak Gladstone, Stuart Mill, Legouvé, przechodzą do obozu obrońców sprawy kobiecej...

Artur Gruszecki.

DLA MILIONA.

POWIEŚĆ.

18 (Ciąg dalszy.)

Na drugi dzień starszy dozorca wręczył panu Bratkowskiemu w biurze kopalni nietylko akt zajęcia wosku dobytego, lecz zarazem połozenie aresztu na wosk przysyły, o ile będzie dobytej, a jako kontrolora tymczasowego wyznaczono kupca drohobyckiego, Borucha Eisensteina.

Równocześnie zjawił się w biurze faktor Josef Reich, zgłaszający się wpół na progu: — Kląnam wielmożnemu panu!

— To ty, Josef — rzekł bezdźwięcznym głosem.

— Aj, co za kłopoty ma wielmożny pan z tymi lichwiarzami... ja proszę, mówię, słomaczył, ja buty zdarł, tak biegałem od jednego do drugiego, a oni ze strachu pobiegli do sądu... wielmożnemu panu nie będzie, a oni stracą procent, i to dobry procent, bo to sami lichwiarze...

— Powiedz mi prawdę, Josef, czyja to machinacja, bo że to ktoś robi rozmyślnie i z planem, dajmy sobie.

— Po co wielmożny pan ma dawać szyję na taki głupi interes... to tak sobie, jeden krzy-

knął; i zaszły za nim... to nie było zwywy.

— Hm... hm... kto to zrobił? — rozmyślał głośno właściciel, — Kerstein? nie, bo on handluje pieniędzmi; Wegman? nie, bo zajmuje się nafia; Apfelman? ma garbarnię... a może to Krausberg? Jak ty myślisz, Josef?

— Krausberg? Co też wielmożny pan takie rzeczy mówi? On mało nie płakał nad nieścześnie panem! Jak inni żądali po dwieście guldénów na miesiąc, on pożyczyl sam od drugiego, a dał wielmożnemu panu za sto... On sam traci głowę, dlaczego wielmożny pan stracił kredyt, on może i pożyczyl, bo on ma dobre serce.

Pan Bratkowski machnął ręką na znak, że nie chce próbować z Krausbergiem, i po chwili spytał:

— Co to za jeden ten Boruch Eisenstein?

— To bardzo porządny kupiec, on handlował wólam, potem zbożem, a teraz robi tu interes, ale całkiem pewnie.

— Wiesz, Josef, on jest naznaczony kontrolorem w mojej kopalni.

Faktor obejrzał się wokół, przysunął się bliżej i zaczął szeptać:

— Proszę wielmożnego pana: taki kontroler, to nie, to sobie taka figura, aby ona stała na papierze... Wielmożny pan może powiedzieć dozorcę, aby on nie oddawał całego wosku do składowa, po co to? na co?... on może schować z boku, a wielmożny pan może go sprzedać, ko-

mu seehee, i za ile seehee. Tak robią wszyscy, abym tak zdrów był, że moja prawda.

Pan Bratkowski poczerwieniał i, oburzony, zawołał:

— Z takimi radami idź do takich szachrajów, jak ty jesteś... wynoś się!

Josef odstąpił kilka kroków i, pełen pokory, przemówił:

— Ja bardzo przepraszam łaski pana dobrodzieja; ja byłem głupi: co wielmożny pan, to pan, i nie robi, jak te łapersdaki żydzi... ja jeszcze raz mówię, że ja głupi.

Pan Bratkowski siedział pośpepny i zamyślonny, po chwili rzekł:

— Josef, słuchaj, jadę teraz do Drohobyca, do sądu, który masi mi przyznać część wosku na zapłatę robotników i na material, bo inaczej zamknę całą kopalnię; a ty, Josef, szakaj pieniądze, masz dostać dzisiaj.

— Wielmożny panie, ja będę szakał, biegaj, proszę... nu, a jak nie będzie?

— Daj warunki, jakie zechca.

— Wielmożny panie — mówił faktor z ociąganiem, — może trafić się wspólnik; co ja mam powiedzieć?

— Hm... wspólnik? To zależy od warunków; przyjąłbym, ale w połowie masi ponieść dotychczasowe koszty... A czy masz takiego?

— Ja nie mam nikogo, może jednak trafić się taki.

— No, moje warunki słyszałeś... idź i szukaj!

Pan Bratkowski, wyszedłszy na kopalnię,

spotkał się ze swym sąsiadem, który uprzejmie zbliżył się do niego.

Po wstępnej rozmowie, pełnej współczucia nad zaszłymi wypadkami, rzucił pan Krausberg ślepy strzał:

— A możeby pan sprzedał ten cały kłopot, pan straci zdrowie z tymi lichwiarzami i nie będzie miał spokoju.

— Sprzedać? hm... hm... wie pan, gdyby mi kto dał gotówką 40.000 guldénów, planowałbym na wszystko i wyjechał!

— Na, takiej sumy nikt nie da, to za wielkie ryzyko...

— A ile, jak pan sądzi?

— Ja nie wiem... to nie mój interes... ja nie mam tyle pieniędzy...

— No, a gdyby to była własność pana, nie żądałby pan za tę kopalnię? Pan zna ją przecież, bo pan sąsiad, panie dobrodzieju.

— Ja? Ja nie sprzedalbym takiej kopalni, tu mogą być tysiące, a może i nie, ale ja wolalbym ryzykować na spółkę.

— Otóż, panie dobrodzieju, to i moja myśl, panie Lejzor. Czuję, prawie jestem pewny, że tu są krocie... miałem już żyły na pół metra grubo... i widzę, że pan radsi mi uceziwie, po sąsiedsku i nie sprzedam kopalni.

— Pan dobrze zrobi — pochwalił pan Krausberg, a widząc przemycającego zdala Josefa Reicha, faktora, pojechał sąsiada.

Na swojej kopalni, za hałdami, spotkał się z faktorem.

— Josef, on będzie chował wosk?

— Nie! narobił takiego gwałtu, że ja musiałem go przeproszać.

— O! Jednak on ostrożny.

— Panie Lejzor, ja myślę, że on tylko głupi.

— I to być może... Co ty mi powiesz więcej?

— On teraz jedzie do sądu, aby mu dali wosk na robotników.

— Niech sobie jedzie.

— Panie Lejzor, są już kupcy na jego kopalnię...

— Kto taki?

— Kirschebaum i Seliger... Oni chcą kupić, a jak będzie licytacja, znajdzie się kujej.

Po namyśle rzekł pan Krausberg:

— Ty, Josef, kładź mu w głowę, że na licytacji kupią tania cały grunt, co jest prawdą... Ty możesz nawet taniach kupców sprowadzić do niego...

— A jak on sprzeda? Co będzie z moją częścią?

— Ty nie potrzebujesz się bać, on nie sprzeda... ty możesz mu odradzać nawet, ale spokojnie.

— Na, a jak na licytacji kto inny kupi? na taką kopalnię złakomi się dużo.

— To Josef nie twoja głowa, już ja zrobię dobrze.

— I ja będę miał czwartą część szybu?

— Ty będziesz miał. (C. d. n.)





Sklep wiktuałów jest zaraz do od-  
stąpienia z po-  
wodu wyjazdu właściciela. **Kraków,**  
**ul. Stachowskiego 85.** 2096 1 3

**Koncypięta**  
poszukuje **Dr Bendel, adwokat**  
w **Sanoku.** 2086 1 6

**KASY**  
ŻELAZNE OGNIOTRWAŁE  
po cenach fabrycznych od 50 złr.  
u **S. Binzera, Kraków, ul. Pańska 1. 9.**  
2088 1 50

**Franciszek Holub,**  
**Krakow,**  
**ul. Floryańska 1. 6,**  
przyjme do swej pracowni  
**Sukien i Konfekcji**  
**damskiej** zaraz kilka  
**uzdolnionych** panien do  
staników, oraz czeladzi do  
zakietów i wierzchów do  
futer. 2080 1 4

**ANASTAZY HOLIK**  
zegarmistrz  
w **KRAKOWIE, ulica Szewska Nr. 2,**  
poleca swój dobrze zaopatrzony  
skład zegarków kieszonko-  
wych Rausenbacha w Szafhu-  
zie, Mermoda, Longina w Gene-  
wie, oraz z wielu innych pierw-  
sorzędnych fabryk szwajcarskich,  
zegarów pendulowych, sełennych  
i stołowych; **budzików,** gra-  
jących rozmaite melodie, z fabryk  
francuskich i amerykańskich z 3-  
letniem poręczeniem; **dewizki**  
męskie i damskie, oraz wielki  
wybór biżuterii ze złota i srebra.  
Zakupuje stare złoto, srebro, ze-  
gary starsze i nowe, lub przyjmuje  
w zamian. Wszelkie naprawy nsku-  
teczna z 1-rocznym poręczeniem.  
Ceny najprzystępniejsze. — Ścisłe dotrzymanie  
terminu przy powierzaniu roboty. — W niedziele  
i święta sklep zamknięty. — Rok założenia 1833.  
2075 1 0

**Konkurs.**  
W powiatowej Kasie dla chorych  
w Podgórzu w myśl uchwały za-  
rządu z dnia 1 października b. r.  
jest do obsadzenia posada **kon-  
trolera i inkasenta** (w je-  
dnej osobie) za kaucyą służbową  
100 złr. i wynagrodzeniem rocz-  
nym w kwocie 480 złr. w. a.  
Mający chęć ubiegać się o tę  
posadę, winni podania wniesione  
na ręce podpisanego zarządu zaop-  
atrzyć:  
1) w metrykę chrztu, stwierdza-  
jącą, że petent nie przekroczył  
40 lat życia;  
2) w świadectwo moralności;  
3) w dokumenta służbowe i kuali-  
fikacyjne, któreby udowodniały  
zdolność wykonywania czynno-  
ści kontrolera;  
4) oraz wykazać znajomość miej-  
scowych stosunków przemysłó-  
wych i fabrycznych m. Podgó-  
rza i powiatu podgórskiego.  
Posada na razie jest przewizo-  
ryczną.  
Konkurs niniejszy upływa dnia  
**15 października b. r.**  
Zarząd powiatowej Kasy dla chorych.  
Podgórze, d. 2 października 1899.  
Przewodniczący: **Grünberg.**

**Za darmo!**  
Każdy — kto przysła swój dokładny adres —  
otrzyma za  
**1 złr. 90 ct.**  
**30 przedmiotów**  
a mianowicie: Dobrze uregulowany, za co się  
regu, zegarek z lancuszkami; prze-  
piękną cygaralnicę; wspaniałą **krawa-  
tkę** dla młodych ludzi; **piersień** z imi-  
tacją drogiego kamienia; spinki do goru z imi-  
tacją drogiego kamienia; 2 **spinki do man-  
kietów**; 10 arkuszy pięknego angielskiego  
papieru listowego; 10 pięknych **kopert** an-  
gielskich; **futeralki na cygara** i jeden  
przedmiot do **praktycznego użytku** —  
gdyż spodziewam się, że dając za pół darmo,  
zyskam bardzo wielu kupujących. — Każdemu  
zwrócę pieniądze natychmiast, komuby zegarek  
nie szedł dokładnie, a każdy przysła, że jesto  
prawie darowizna. — **Wyłączny skład**  
ma i wysła za zaliczką, lub też po otrzy-  
maniu należytości. 2060  
**Wiedeński wywóz zegarków**  
**J. LIFOZYĆ**  
Wiedeń, II/3, Miesbachgasse 7 E.  
Z Drukarni Związkowej w Krakowie.

**„Exsiccator“**  
de Ritter  
Nie ma już grzyba drzewnego, ani wilgoci murów.

**Woda ateńska z china,**  
przeciw łupieżowi i wypadaniu włosów, działa znakomicie,  
posiada przytem przyjemny zapach. Cena 1 zł. 174 20 0

**Droguerzysta,**  
Poznańczyk, liczący lat 22, obecnie w Berlinie  
mający miejsce — szuka odpowiedniej  
posady w Galicyi.  
Zgłoszenia pod adr.: **W. Renkul p. A.**  
**Unger. in Wilmersdorf, Bruchsal-  
str. Nr. 8, Post Berlin.** 2067 1 2

**Kompletne wyprawy kuchenne**  
poleca 1892 134 0  
**W. Halski**  
w **Krakowie, Sukienice,**  
handel żelazny.

**Lecznica Dra Tarnawskiego**  
w **Kosowie** za Kołomyją jest otwarta  
jeszcze do końca października b. r.  
1824 15 16

**Porter angielski**  
w całych, 1/2 i 1/4 butelkach,  
**Wino toskańskie**  
czyste, smaczne — butelka  
40 ct., garniec 1 złr. 80 c.,  
**Winogrona kuracyjna,**  
**owce świeże, delikatesy**  
i wszelkie towary korzenne  
poleca 1941 3 5  
**Ed. Klimek**  
w **Krakowie.**  
Zdrowa smaczna kuchnia.

**Mamy do sprzedania**  
używane, lecz w dobrym stanie:  
**Maszynę parową** z kotłem, o sile  
trzech koni;  
**Kocioł parowy** leżący, mały, mo-  
gący służyć do zaparzania paszy  
dla bydła;  
**Młynek duży** do tarcia farb pokos-  
tnicznych;  
**Przyrządy** do mycia flaszek;  
**Przyrząd** do robienia pudełek dzie-  
wnianych;  
**Pompy skrzydłowe** do przepom-  
powania płynów z jednego naczy-  
nia do drugiego;  
**Lady do bufetu** z marmurowymi  
płytami.  
**K. Rząca i Chmurski**  
1947 3 3  
w **Krakowie.**

**Także**  
**I na spłaty częściami**  
bez podwyższenia cen.  
**Najtańsze źródło zakupu** wszel-  
kich możliwych gatunków dywanów, firanek,  
portyer, chodników, kap, koceów, kołder i der  
na konie.  
Ilustrowane cenniki gratis i franco.  
Wszelkie listy i zapytania adresować należy:  
Do zarządu Wiedeńskiego Magazynu „AU  
LOUVRE“ w Lwowie, ul. Sykstuska Nr. 6,  
albo w Wiedniu, IX., Hahngasse Nr. 33.

Pierwsza galicyjska Fabryka  
**sztucznego lodu**  
w **Krakowie, ul. Biskupia 9 i i.**

**CENY LODU:**  
4 stopy (1 mc.) zł. 1.40 | 1/2 stopa . . . ct. 18  
1 stopa . . . ct. 35 | 1/4 stopa . . . ct. 17  
Lodu z wody dystylowanej dla chorych nabyć  
można w fabryce po cenach dotychczasowych.  
Dostawy hurtem i stałe dostawy po  
cenach znacznie niższych. Porozumieć  
się można w fabryce między godz. 8—12 rano  
i 2—6 po poł. w dniu powszednim. — Pekołowe  
łodownie na składzie po cenach fabrycznych.  
1577 23 150 Zarząd fabryki.

znacznie lepszy pod każdym względem, niż wszelkie inne środki ochronne. 1000 do-  
wodów. 10 medali, 2 dyplomy, 2 herby państwowe. Jedna próba wystarczy! Broszury za darmo.  
Kantor: **Wiedeń, III., Parkgasse 10** (dom własny).  
Zastępcy poszukiwani. 1738 12 86

**JAN IHNATOWICZ,**  
LWÓW: (sklepy własne) ul. Kopernika L. 3, ul. Halicka L. 11.  
KRAKÓW: Sukienice L. 20. CZERNIOWCE: Rynek L. 2.  
PRZEMYSŁ: ul. Franciszkańska L. 24.

**SUKNIE DAMSKIE**  
wykonuje w jak najkrótszym czasie  
**MAGAZYN MOD ST. ZAMOYSKIEJ**  
w **Krakowie, Sukienice 19,**  
polecając zarazem  
**KAPELUSZE DAMSKIE**  
w wielkim wyborze, kwiaty paryskie, pióra strusia i fantazyjne, gorsety, oraz wszelkie  
nowości w zakres toalety damskiej wchodzące.  
Zamówienia z prowincji wykonuje jak najszybciej, z gustem i elegancją,  
po cenach umiarkowanych. 2042 1 6  
Modele Paryskie.

**Najlepsze maszyny do szycia i haftu**  
**SINGERA**  
piersiennicowe, ozótenkowe,  
Vibrating Shuttle itd., jakoteż wszelkie części  
składowe poleca fabryczny skład  
oryginalnych Maszyn do szycia.  
**Kraków, ul. Floryańska 34.**  
Cennik za darmo i opłatnie. 2091 1 37

Wybitny Zakład ubezpieczeń na życie, na wyposażenia  
dziewczą i na wypadek służby wojskowej zamierza utworzyć  
w **Krakowie**  
**Generalną agencję.**  
Reflektanci, którzy stykają się z lepszymi kołami i mogą złożyć  
kaucyę, zechcą przesłać swe zgłoszenia z podaniem przebiegu życia  
pod „Sichere Existenz 16450“ do Annoncen-Expedition von  
**M. Dukes Nachf., Wien, I., Wollzeile Nr. 6—8.** 2070 3 4

**Żadna woda mineralna rodzima**  
nie zawiera takiej ilości węglanu litowego, jak nasza  
**Woda litowa.**  
polecona przez Towarzystwo lekarskie krakowskie, spo-  
rządzona w naszym Zakładzie wód sztucznych mineralnych pod  
kontrolą Komisji przemysłowej tegoż Towarzystwa.  
Woda ta działa skutecznie we wszystkich wypadkach nad-  
miernego wydzielenia kwasu moczowego w krwi, przy piasku moczow-  
wym, przy cierpieniach nerki i pęcherza, artrytyzmie, gościecu, dnie  
nożnej i t. p.  
Działanie bezpośrednie tej wody przeciw wymienionym sła-  
bościom, stwierdzają liczne dowody w praktyce lekarskiej z nadzw-  
yczajnym skutkiem osiągnięte.  
Woda ta jest przyjemna w smaku i łatwo strawna. 1952 20 0  
**K. Rząca i Chmurski,**  
**Kraków, ul. św. Gertrudy 4.**  
Do nabycia w aptekach i drogueryjach.

**W. Stachowicz**  
krawiec  
cywilny i wojskowy  
w **Krakowie, Rynek główny, L. 30,**  
poleca bogato zaopatrzony skład wszel-  
kiego rodzaju 1921 6 10  
**UNIFORMÓW**  
jakoteż wszelkie artykuły  
dla c. i k. oficerów, urzędników woj-  
skowych i cywilnych.  
Ceny umiarkowane.

**Nauka buchalteryi,**  
korespondencji i języka niemieckiego. 2054 2 3  
**J. Handwerk,**  
**Kraków, ul. Trynitarska 18.**

**Cukiernik,** były właściciel  
cukierni, posu-  
kuje posady do zarządu lub prowadzenia podob-  
nego interesu. — Zgłoszenia pod **A. Z.** przy-  
jmuje Administracja „Nowej Reformy.“ 2061 2 2

**Zmiana lokalu.**  
Po śmierci s. p. Maryi Doliwy  
**Pracownia Sukien i Okryć damskich**  
przeniesioną została z ul. Szewskiej  
na ul. św. Marka Nr. 8, II. piętro.  
Polecam się łaskawym względem 20 9 3 0  
**Marya Nachmann.**

**Pracownia sukien damskich**  
i **MAGAZYN KONFEKCYI DAMSKIEJ**  
**Maryi Włodarskiej**  
z **Poznań.** 1798 16 156  
w **Krakowie, ulica Szewska Nr. 4,**  
**I. piętro od frontu,**  
poleca na obecną porę w wielkim wyborze  
**okrycia, płaszcze, zakłady,** według  
najnowszych żurnali, po cenach możliwie niskich.  
Suknie damskie wykonuje w jak najkrótszym  
czasie, z gustem i elegancją, według żurnali  
paryskich i angielskich, po cenach przystępnych,  
a jako była przez 36 lat właścicielką Magazynu  
konfekcyi w Poznaniu, jest w możności zadose-  
uczynić wszelkim wymaganiom WW. Pań.  
Poleca się łask. pamięci **Marya Włodarska.**

Od przeszło 50 lat znana  
**Wypożyczalnia książek**  
**ELIASZA GUMPOWICZA**  
**ul. Bracka L. 5**  
ma stałe na składzie wszelkie nowości  
w polskim, niemieckim, francuskim i an-  
gielskim języku, i poleca się względem  
P. T. Publiczności. 1895 4 12

**Skład płócien.**  
**J. BUCHNER**  
**Kraków, Stradom L. 23**  
(dom własny), 2041 3 15  
poleca swój bogato zaopatrzony  
Skład wszelkich towarów Jedwabnych,  
bławatnych, oraz czarnych i kolorow.  
aksamitów Lyonskich.  
Wielki wybór kaszmirów,  
chustek i dywanów,  
**Gzesanki (Kamgarny),**  
częściowo i hurtownie, po cenach  
fabrycznych,  
tudzież resztki materij je-  
dwabnych i wełnianych po cenach  
o połowę niższych.  
**Skład chodników.**

**Herbata z Brodów!**  
**HERBATĘ ROSYJSKĄ**  
zbioru majowego, poleca handel 58 80 0  
**W. ADA MOWICZA**  
w **Brodach** na pograniczu rosyjskiem.  
1 funt „Famillijnej“ bardzo dobrej . . . złr. 1.40  
1 funt „Melange de Moskan“ w oryg. opak., najlepszej . 2.50  
1 funt „Imperial“ cesarskiej, w oryginalnem opakowaniu 3.50  
1 funt „Okruchoń“ z najlepszych herbat kwiatowych . 1.30  
Znakomitej Kawy „Ceylon“ franco 5 kilo, każdej stacyi pocz. 9.—

**ABRICOTINE**  
WYBORYN LIKIER  
Wymagać zawsze na etykietach uboczego podpisu:  
**ENGHIEN-LES-BAINS (Francja)**

Niniejszem zawiadamiamy P. T. Publiczność, że **otworzyliśmy**  
w **Krakowie, ul. Sławkowska 21** (dom Wgo Schneidra)  
**CHRZEŚCIJAŃSKI**  
**MAGAZYN MEBLI**  
STOWARZYSZENIA STOLARZY Z KALWARYI ZEBRZYDOWSKIEJ  
i zaopatrzyliśmy go w wielki wybór mebli różnego gatunku, z suchego  
materiału i starannie wykonanych.  
Posiadamy na składzie również meble żelazne z pierwszo-  
rzędnych fabryk wiedeńskich, oraz wyroby tapicerskie, lustra,  
meble gięte wyplatane i t. d.  
Staraniem Stowarzyszenia jest, by zaopatrywać P. T. Publiczność w to-  
war pierwszej jakości po jak najtańszych cenach, aby tym sposobem zaskarbić  
sobie względy i zaufanie.  
**Urządziliśmy także wypożyczalnię mebli**  
za stosowną gwarancją pod przystęp. warunkami.  
Uniż zatem, że Szanowna Publiczność zaszczyci nas swem łaskawem  
poparciem, kreslimy się z wysokim poważaniem  
im. Stow. Stolarzy z Kalwaryi Zebrzydowskiej  
**Jan Łojek.**  
1916 2 3

**Józefa Ekerowa**  
w **Krakowie, Mały Rynek Nr. 6,**  
udziela 2017 3 0  
**lekcyj tańców**  
salonowych najnowszymi, solowych i układu,  
w Zakładach nauk i we własnym mieszkaniu.  
**Kurs trwa do maja.**  
Łaskawe zgłoszenia przyjmuje każdego czasu.  
Osobne godziny dla Młodzieży szkolnej.

**Kazimierz Kamiński**  
art. dramatyczny,  
udziela lekcyj gry scenicznej  
i deklamacyi.  
O bliższych szczegółach dowie-  
dzić się można: **Kraków,**  
**ul. Warszawska 3,** od godz.  
4ej do 5ej po południu. 2032 4-6

**Kamienica**  
jednopiętrowa w **Krakowie** przy ul. św. Krzyża  
L. 10 (śródmieście) o 6 oknach frontu, z oficyna-  
mi, obciążona 9500 złr., za dopłatą 8000 złr.,  
z których część może pozostać na hipotece; tu-  
dzież **kamieniczka** jednopiętrowa w Podgó-  
rzu przy plantach L. 432, o 5 oknach frontu,  
z kregielnią i placem pod oficyną, obciążona  
4200 złr. za dopłatą 3300 złr. — do sprze-  
dania. — **Wiadomość w Podgórzu**  
**L. 432.** 2064 2 5

**Wodociąg**  
tak w **Krakowie** jakoteż na prowincyi urządza  
pierwszy koncesyonowany instalator  
**Karol Markus,**  
**Kraków, Szpitalna 18.**  
Wielka ilość wykonanych robot przez 21 lat  
daje najlepszą rękomię, iż złecone roboty  
praktycznie i fachowo wykonane zostają.  
Sprzedaje wszelkie części składowe do wodo-  
ciągów z mosiądzu, ołowiu, żelaza i fajansu,  
które na składzie utrzymuje w wielkim  
wyborze. 1447 24 51

**Singera maszyny do szycia**  
z najlepszych fabryk zagranicznych i wiedeńskich:  
nożne w cenie od 27 do 65 złr., ręczne w cenie  
od 25 do 43 złr. Na raty po 4 złr. miesięcznie.  
Gotówka 10% taniej. (cenniki wysyłam za darmo  
i opłatnie. Z poważaniem 1533 20 20  
**Jan Lauruk, mechanik,**  
**Lwów, ul. Halicka L. 6.**

**KAPELUSZE**  
**CYLINDRY,**  
**Bieliznę męską,**  
**Krawaty, Parasole,**  
**Rękawiczki damskie i męskie,**  
**Kalosze**  
**Kalosze**  
**rosyjskie i amerykańskie**  
poleca w wielkim wyborze  
**Zdzisław Zdanowicz**  
**ul. Sławkowska Nr. 8,**  
vis-à-vis hotelu Saskiego.  
1887 7 0